
7º Encontro Anual de Economia Política
ISEG, 25 a 27 de Janeiro de 2024

Comissão Organizadora

Nome Contacto
Alexandre Abreu alexandreabreu@iseg.ulisboa.pt
Carlos Bastien bastien@iseg.ulisboa.pt; 

carlosbastien@gmail.com
Daniel Seabra Lopes danielslopes@iseg.ulisboa.pt
Elsa Fontainha elmano@iseg.ulisboa.pt; elsa.fontainha@g-

mail.com
Francisco Louçã francisco.lou66@gmail.com; flouc@iseg.ulis-

boa.pt
Helena Jerónimo jeronimo@iseg.ulisboa.pt
Inês Faria inesdffaria@gmail.com
João Carlos Lopes jcflopes@iseg.ulisboa.pt
Mariya Gubareva mgubareva@iseg.ulisboa.pt
Ricardo Alcobia Rodrigues ricardo.rodrigues@iseg.ulisboa.pt
Sandra Faustino scoelho@iseg.ulisboa.pt
Sofia Bento sbento@iseg.ulisboa.pt
Ana Costa ana.costa@iscte-iul.pt
André Carmo acarmo@uevora.pt
Clara Murteira murteira@fe.uc.pt
Conceição Rego mcpr@uevora.pt
Paulo Marques paulo_miguel_marques@iscte-iul.pt
Ricardo Noronha ricardo.noronha@gmail.com

Organização Escola de Inverno

Amarílis Felizes amarilis_felizes@hotmail.com
André Pinto ampos@iscte-iul.pt
João Moreira Campos joaomoreiradecampos@gmail.com
João Van Dunem joaov@ucan.edu
Madalena Ferreira madalena_calvao@iscte-iul.pt
Sílvia Amaral silviaagostinhoamaral@gmail.com
Vítor Tresse vitortresse@ces.uc.pt

mailto:vitortresse@ces.uc.pt
mailto:silviaagostinhoamaral@gmail.com
mailto:madalena_calvao@iscte-iul.pt
mailto:joaov@ucan.edu
mailto:joaomoreiradecampos@gmail.com
mailto:ampos@iscte-iul.pt
mailto:amarilis_felizes@hotmail.com
mailto:ricardo.noronha@gmail.com
mailto:paulo_miguel_marques@iscte-iul.pt
mailto:mcpr@uevora.pt
mailto:murteira@fe.uc.pt
mailto:acarmo@uevora.pt
mailto:ana.costa@iscte-iul.pt
mailto:sbento@iseg.ulisboa.pt
mailto:scoelho@iseg.ulisboa.pt
mailto:ricardo.rodrigues@iseg.ulisboa.pt
mailto:mgubareva@iseg.ulisboa.pt
mailto:jcflopes@iseg.ulisboa.pt
mailto:inesdffaria@gmail.com
mailto:jeronimo@iseg.ulisboa.pt
mailto:flouc@iseg.ulisboa.pt
mailto:flouc@iseg.ulisboa.pt
mailto:francisco.lou66@gmail.com
mailto:elsa.fontainha@gmail.com
mailto:elsa.fontainha@gmail.com
mailto:elmano@iseg.ulisboa.pt
mailto:danielslopes@iseg.ulisboa.pt
mailto:carlosbastien@gmail.com
mailto:bastien@iseg.ulisboa.pt
mailto:alexandreabreu@iseg.ulisboa.pt

